

H.J. Frisesdahl Holding ApS
Estrupvej 17 A, Askov, 6600 Vejen

Årsrapport for
1. juli 2017 - 30. juni 2018

CVR-nr. 29 32 08 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. november 2018.



Hans Jørgen Frisesdahl
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

H.J. Frisesdahl Holding ApS
Estrupvej 17 A
Askov
6600 Vejen

CVR-nr.: 29 32 08 02
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
13. regnskabsår

Direktion

Hans Jørgen Frisesdahl, Estrupvej 17 A, 6600 Vejen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Torvegade 16
6600 Vejen

Dattervirksomheder

Green Soil A/S, Vejen
Frisesdahl Ejendomme ApS, Vejen

Associeret virksomhed

Hans Frisesdahl A/S, Vejen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering og administration af aktier og anparter i datterselskaber og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -26 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.847 t.kr. mod 3.294 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-26.165	-21.338
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	691.402	388.230
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.031.909	2.792.947
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	191.614	175.989
1 Øvrige finansielle omkostninger	-6.886	-10.166
Resultat før skat	3.881.874	3.325.662
Skat af årets resultat	-35.002	-31.768
Årets resultat	3.846.872	3.293.894
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.737.822	-189.801
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	603.400
Overføres til overført resultat	0	2.880.295
Disponeret fra overført resultat	-890.950	0
Disponeret i alt	3.846.872	3.293.894

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.888.141	5.196.739
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.491.599	2.100.000
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	15.451.596	12.419.687
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.831.336</u>	<u>19.716.426</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.831.336</u>	<u>19.716.426</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.527.146	2.466.152
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	323.334	137.436
	Tilgodehavender i alt	<u>1.850.480</u>	<u>2.603.588</u>
	Likvide beholdninger	<u>707.092</u>	<u>2.662.787</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.557.572</u>	<u>5.266.375</u>
	Aktiver i alt	<u>28.388.908</u>	<u>24.982.801</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.912.961	13.175.139
6	Overført resultat	10.074.421	10.965.371
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	603.400
	Egenkapital i alt	<u>28.112.382</u>	<u>24.868.910</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Selskabsskat	265.504	102.869
	Anden gæld	1.022	1.022
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>276.526</u>	<u>113.891</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>276.526</u>	<u>113.891</u>
	Passiver i alt	<u>28.388.908</u>	<u>24.982.801</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.886	10.166
	6.886	10.166
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	606.025	606.025
Kostpris ultimo	606.025	606.025
Opskrivninger primo	4.590.714	4.023.723
Årets resultat	691.402	388.230
Andre kapitalbevægelser	0	178.761
Opskrivninger ultimo	5.282.116	4.590.714
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.888.141	5.196.739
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Green Soil A/S	Vejen	99 %
Fridesdahl Ejendomme ApS	Vejen	100 %

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo	3.864.284	3.864.284
Kostpris ultimo	3.864.284	3.864.284
Opskrivning primo	8.584.425	6.105.370
Årets resultat	3.046.420	2.479.055
Opskrivninger ultimo	11.630.845	8.584.425
Afskrivninger på goodwill primo primo	-29.022	-14.511
Årets afskrivninger på goodwill	-14.511	-14.511
Afskrivninger på goodwill ultimo	-43.533	-29.022
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.451.596	12.419.687
I regnskabsposten indgår goodwill med	72.554	72.554
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hans Frisesdahl A/S	Vejen	47,5 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	13.175.139	13.186.179
Resultatandel	3.737.822	-189.801
Regulering urealiseret renteswap i dattervirk.	0	178.761
	16.912.961	13.175.139

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	10.965.371	8.085.076
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-890.950</u>	<u>2.880.295</u>
	<u>10.074.421</u>	<u>10.965.371</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>603.400</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>603.400</u>

8. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 270 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.